
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE POSSE E ELEIÇÃO
DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
SABUGI/RN, no uso de suas atribuições legais e regimentais, nos
termos do artigo 3º c/c artigo 10 do Regimento Interno da Câmara
Municipal
 
RESOLVE:
 
Art.  1º  CONVOCAR  todos  os  candidatos  eleitos  nas  Eleições
Municipais  realizadas  em  06  de  outubro  de  2024,  para
comparecerem  à  Sessão  Solene  de  Posse  e  Eleição  da  Mesa
Diretora da Câmara, a ser realizada no dia 1º de janeiro de 2025, às
18h00, no Centro de Eventos Manoel Felipe Nery,  na Rua João
Manoel, Centro, São João do Sabugi/RN, ressaltando ainda que no
ato deverão ser apresentados todos os documentos indispensáveis
exigidos  para  a  posse  nos  cargos  para  os  quais  foram eleitos,
elencados na alínea “a”, §1º, do artigo 10, do Regimento Interno da
Câmara, a saber: cópia do Diploma Eleitoral fornecido pela Justiça
Eleitoral e Declaração de Bens devidamente atualizada.
 
Art.  2º  O presente  ato  de convocação deverá ser  publicado no
Diário Oficial das Câmaras Municipais do Estado do Rio Grande do
Norte-FECAM/RN.
 
Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
 
Sala das Sessões da Câmara Municipal de São João do Sabugi/RN,
em 18 de dezembro de 2024.
 
APRÍGIO PEREIRA DE ARAÚJO NETO
Presidente

 
ISAÍAS JOSÉ DO PATROCÍNIO FERNANDES DE MORAIS
Vice-Presidente

 
ANDRÉ LUIZ FERNANDES DE MEDEIROS
1º Secretário

 
WILSON PEREIRA MARIZ JUNIOR
2º Secretário

Publicado por: ALCIDES LUCENA NETO
Código Identificador: 88521804

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 20/12/2024.
EDIÇÃO 2054. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


